20
21 המשוכות הניצבות בפני ב"כ המערערת בלתי עבירות. תחילה יש לברר זהות צדדי ג'. זאת ניתן לעשות רק
22 לאחר "חדירה" לטלפונים ואף מהלך זה כרוך בצו שיפוטי מתאים על פי סעיף 23 לפסד"פ (מעצר וחיפוש)
23 (תיקון מספר 12) (חיפוש ותפיסת מחשב), התשס"ה-2005. גם מתן צו כאמור כרוך בקשיים משפטיים לא
24 מבוטלים ובהם נסיבות הימצאות הטלפונים ברשות המשטרה אגב ביצוע עבירות לכאורה ואפשרות הפגיעה
25 בפרטיות.

26
27 במהלך הדיון טען נציג היחידה החוקרת כי התשתית העובדתית אשר הוצגה על ידי ב"כ המערערת אינה
28 אלא השערה בעלמא ומשכך התנגד באופן נחרץ לקבלת הערעור.

6
7 **ד. על הטלפון הנייד והמידע האצור בו**

8
9 **11.** על הטלפון הנייד ורגישות התכנים המצויים בו, ראה בש"פ 6071/17 מדינת ישראל נ' פישר (פורסם בנבו,
10 :27.08.2017)

11
12 "... אך גם הטלפון הנייד שברשותנו הוא מחשב, המכיל אלפי ועשרות אלפי קבצים (ראו הגדרת
13 "מחשב" ו"תוכנה" בחוק המחשבים, התשנ"ה-1995). בעיית הכמות אך תחמיר בעתיד הקרוב,
14 כאשר בנוסף לתוכן שהאדם עצמו יוצר (מיילים, גלישה ברשת, רשתות חברתיות, הודעות וואטסאפ
15 וכו'), גם המכשירים השונים יתקשרו בינם לבין עצמם ויצרו תוכן הנוגע לאדם (החל ממקרר שמבצע
16 ניטור של החוסרים ומתקשר בעצמו לסופרמרקט להזמין משלוח, דרך כלי רכב שנוסעים באופן
17 עצמאי באמצעות תקשורת זה עם זה ועם מערכת הרמזורים).

בהמשך, נעמוד ביתר
31 פירוט על מאפיינים אלה ואחרים.

## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ע"ח 25897-01-20 עמותת ועשית הטוב והישר נ' נוה ואח'

1 הדברים לא נעלמו מעיניו של המחוקק. נוכח הפגיעה הקשה בפרטיות, מצא המחוקק עוד לפני יותר
2 מעשור לחוקק את פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) (תיקון מספר 12) (חיפוש ותפיסת
3 מחשב), התשס"ה-2005 (להלן: הפסד"פ). כך, בסעיף 23 לפסד"פ נקבעו נהלים מיוחדים לחיפוש
4 ותפיסה של חומר מחשב תוך התחשבות בפגיעה בפרטיות (ראו גם עניין היינץ, פסקה 62
5 (2.1.2011)). עם חלוף השנים, המחוקק לא שקט על שמריו והוגשה ועברה בקריאה ראשונה הצעת
6 חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – המצאה, חיפוש ותפיסה), התשע"ד-2014 (להלן: הצעת
7 החוק). סעיף 59 להצעת החוק קובע הסדר מיוחד למסירת העתק של חומר מחשב למי שממנו נתפס
8 המחשב, ופרק ו' להצעת החוק עוסק כולו ב"פעולות בחומר מחשב" וקובע הסדרים מיוחדים
9 לחדירה לחומר מחשב, לרבות שיקולים וסדר עדיפויות בקביעת סוג הצו לפעולה בחומר מחשב (סימן
10 ד' בפרק ו' להצעת החוק) (הדגשות שלי-צ.ק).

11
12 ה. אשר לטענה כי מדובר במאגר מידע שאי רישומו כחוק מוליך מניה וביה, לחשיפתו לעין כל.

13
14
15 12. מהו "מאגר מידע" לפי חוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981 (להלן: "החוק"):

16
17 חוק הגנת הפרטיות ותקנותיו כוננו לפני קרוב לארבעה עשורים, בין היתר, כדי להגן על המידע הרגיש האגור
18 במאגרים ולמנוע את חשיפתו לשימוש שלא על פי דין.

19
20 דיני מאגרי המידע הכלליים מוסדרים בפרק ב' לחוק.

21
22 סעיף 7 לחוק מגדיר "מאגר" בזו הלשון:

משום כך, ניתן ללמוד כי
3 הסעיף מתייחס לאוסף נתונים "בסיסי", לגביו סבר המחוקק כי אוסף נתונים מסוג זה מטבעו וטיבו נעדר
4 פגיעה בפרטיות.

5
6 הכלל הוא, כי למעט מספר חריגים מצומצם, כל "אוסף נתוני מידע, המוחזק באמצעי מגנטי או אופטי
7 והמיועד לעיבוד ממוחשב" מהווה מאגר מידע, כאשר מידע ומידע רגיש מוגדרים בסעיף 7(1) לחוק (תיקון
8 מס' 4 תשנ"ו-1996).

9
10 יודגש, כי מקום בו חפץ פלוני להעלות טענה, לפיה קיימת חובת רישום מכוח סעיף 8(ג) לחוק, ביחס למידע
11 מסוים, עליו הנטל להוכיח כי בנסיבות העניין אותו מידע מסוים אכן עונה להגדרת "מאגר מידע" לפי סעיף
12 7 לחוק.

1 "השאלה המתעוררת בנידון דידן היא האם אכן מדובר במאגר מידע, נוכח החריג הכלול בסעיף 7
2 לחוק. הסייג המופיע בסעיף 7 לחוק מורכב משני רכיבים – "אישי" ו"שאינו למטרות עסק". האם
3 מדובר בתנאים חלופיים או מצטברים? התשובה נמצאת בהליך החקיקה.
4 ההגדרה העדכנית למאגר מידע באה לעולם בהצעת חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס' 4) (מאגרי
5 מידע), תשנ"ו-1996. כשעלתה הצעת החוק לקריאה ראשונה במליאה, הסביר שר המשפטים דאז,
6 דוד ליבאי, כי "התיקון מוציא מכלל 'מאגר מידע' את המחשבים האישיים שאינם למטרות עסק"
7 (ד"כ 13(3), 3925 (תשנ"ד)).

8 בועדת חוקה, חוק ומשפט, הסבירה נציגת משרד המשפטים, עו"ד דלית דרור, כי "בפסקה (1)
9 כשלעצמה יש שני תנאים מצטברים: גם שימוש אישי וגם שלא למטרות עסק.

לא הוצגה כל תשתית לפיה המידע האצור בטלפונים הניידים, שטיבו אינו ידוע, נועד לתכלית שבריחוש מאגר מידע. המתווה המשפטי המוצע על ידי ב"כ המערערת יוליך לתוצאה שאין להלום אותה, על פיה, כל תוכן של טלפון חכם (סמארטפון) הינו בבחינת מידע רגיש, ומשכך מתחייב רישומו כמאגר מידע.

מלכתחילה נאמר בדברי ההסבר להצעת חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס' 2) (מאגרי מידע), התשנ"ד-1993 כי יש להוציא מהגדרת מאגר מידע, מחשבים אישיים "מכלל החובות שמטיל החוק, שכן זוהי גזירה שהציבור אינו יכול לעמוד בה". (ה"ח מטעם הממשלה, 2234, מיום 10.1.1994 עמ' 149). ברי, כי בחלוף השנים ועם התקדמות הטכנולוגיה הפך הטלפון החכם למחשב אישי לכל דבר וענין ומכאן שהדברים האמורים בהצעת החוק יפים גם לטלפון חכם.

בהצעת חוק הגנת הפרטיות, התשע"ט-2019, אשר גובשה על ידי המכון הישראלי לדמוקרטיה ועו"ד חיים רביה, מוצע לבטל את החובה לרישום מאגרי מידע, מאחר והיא הפכה לאות מתה. כך נאמר בסעיף 12 להצעה: "בעולם דיגיטלי, שבו מידע אישי נאגר ונשמר כעניין שבשגרה, הדרישה לרישום מאגרי מידע מטילה נטל רגולטורי בלתי סביר כמעט על כל אדם המחזיק רשימת שמות של לקוחות, צרכנים או משתמשים בשירות שהוא נותן".

Michael Froomkin, The Death of Privacy, 52

32 (2000) Stan.L.Review.1461; ראו גם יאיר עמיחי-המבורגר ואורן פז "אנונימיות

33 ואינטראקטיביות באינטרנט: הזכות לפרטיות כמושג רב-ממדי" פרטיות בעידן של שינוי

## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ע"ח 25897-01-20 עמותת ועשית הטוב והישר נ' נוה ואח'

1 201 (תשע"ב-2012)), ובמציאות המעשית הדבר אינו רחוק; היכולת לצלם ולהקליט בטלפון
2 הנייד הזמין לרבים, ובחברות מתקדמות טכנולוגית כמעט לכל, גזלה את הפרטיות באופן
3 מסיבי, בשטף גבה-גלי "מים רבים אדירים משברי-ים" (תהילים, צ"ג ד'). ואולם, אין
4 פירוש הדבר שהערכיות הקשורה בשמירת הפרטיות פסקה מן העולם.

על בית המשפט

11

לבחון " את מכלול הנסיבות הרלוונטיות ולהחליט כחוכמתו לאור הדין והפסיקה" (בש"פ 6988/19 פלוני

12

נ' הוצאת עיתון הארץ, פסקה 35 (26.11.2019)."

13

14

הערעור נדחה אפוא.

15

16

המזכירות תשלח העתק פסק הדין לצדדים.

17

18

19

ניתן היום, א' שבט תש"פ, 27 ינואר 2020, בהעדר הצדדים.

20

ציון קאפח, שופט

21

22

23

24